debemus loqui ut xp̄us docuit nos. ip̄amq; doctrinā opib; p̄fir mare. ne simus sicut pharisei de q̄ bus ip̄e dicit Matth. xxiiij. Dicūt et nō faciūt. P̄q̄ de duob; verbis. p̄positis p̄nt duo fm̄es fieri p̄ die cene Iea q̄ in primo p̄ cor. dcf̄ de diligere. ibi em̄ est dilexit. In secūdo aut̄ de facere. q̄ ibi est Duid fecerim sicut est supius de vtroq; cōcordati. Ad verbū igit̄ xp̄i prius p̄positū. Scitis qd̄ fecerim vobis. p̄t̄ ip̄e r̄ndere sic dicēdo. hec feci in huius diei vespaviz. Pascha vte⁹ celebraui. P̄des hominū em̄ūdaui. Pascha nouū. i. sacfm institui. Et cū alijs māduauī. Sermonē gloriouſū feci. Et in istis q̄ttuor omnē vite p̄fectionē demōstraui. In primo eñ oñdit q̄ nos debem⁹ p̄cepta et p̄silia obſeruare. In secūdo q̄ debem⁹ ſuſtētare ac recreare ac noſtra interiora mādare. In tertio q̄ debem⁹ ſacra p̄cipie et plati deſbent ea alijs ministrare. In q̄rto q̄ debem⁹ meditari ſaluti necessaria. et ea p̄ doctrinā alijs explicare. Nec em̄ opt̄ nos facere. et ppter iſta oia xp̄m ſūme diligere. Ip̄se em̄ prior dilexit nos. ſicut habet. i. Job. v. et int̄m dilexit nos q̄ ppter ip̄m debem⁹ oēs hostes vincere. et aduersa oia ſupare. ſicut dicebat apl's ad Rom. viij. In omnibus hijs. sp̄. mūdi aduersitati. bus ſupamus. i. p patientiā ſupiores existim⁹ p̄ eū q̄ dilerit nos. Lerte iſta dilectio q̄ debem⁹ illuz diligere q̄ tātu dilixerit nos: debz ei

ſe fortis ſic mors. iuxta illud Lañ. viij. Fortis eſt ut mors dilectio. ſicut em̄ mors aliam a carne ſeparat: ſic iſta dilectio debet oēm hoiem ab omni amore carnis et mundi abſtrahere. et ppter ip̄am totū mūdum despicer. iuxta illud Lañ. viij. Si dederit hō p̄ dilectionē om̄ne ſubſtantia dom⁹ ſue: q̄li nihil delpicet eā. Qd̄ ſi fieret p̄ aliquē: nō dubiu q̄n veniat ad ip̄ius dilectionis cōplementū qd̄ erit in paſtria celeſti. qd̄ nobis concedat et c. Amen.

¶ In die parafœues.

Baiulāſ ſi. b̄i crucē exiuit in eū q̄ diſtūr caluarie locū. vbi cruciſixerunt eū Job. ix. E

Thema ſecundum.

Inlinato capite tradidit ſpiritu Job. xix. Paſſio- nē ſaluatoris nři iuxta ſa- cratissimi iohbis ac dilecti xp̄i diſci- puli affiſtētis p̄tinue cruci ielu cū matre virgine euāgeliu qd̄ ſcribit Job. xix. et incipit Egressus ielus cū diſciplis ſu. s et c. hodierna die ſlebiliter recolit ecclēſia. nā et tali p̄t̄ig die. Legit autē ecclēſia anteq; paſſionez recitet duas lēones de veteri teſtamēto. Quarū yna ſu- miſ de pp̄hia oſee. et ſcribit Oſee. vi. et incipit. In tribulatione ſua manē p̄lurget ad me. Secūda ſu- miſ de pentabathcuco moysi. et ſcribit Ero. xij. et incipit. Dicit dñs ad moysen et aaron in terra egypti.

KK

In die parasceues

Mensis iste principiū mēsiū rē.
Legit aut̄ duas ad inuendum q̄
xps fuit passus, p̄ salute duplicitis
ppli. vīcī. iudicii et gēniliis. t̄ p̄ sa/
lute duplicitis pris hoīs. s. aie et cor/
poris. Et etiā ad inuendū q̄ pas/
sio xp̄i fuit p̄sīḡa alege et app̄bis
pnūciata. Ordinat aut̄ sicistas le/
ctiōes romana eccl̄ia q̄ q̄uis ler/
fuerat ante p̄pheras. posteriū tñ ac/
viciniū ad passionē legit hodie les/
ctionē de lege sumpta. Cui⁹ lectio/
nis rō pōt̄ esse talis q̄r in toto ca/
none veteris testamēti nō est aliq̄
figura q̄ p̄p̄itus exponi possit de/
passione xp̄i q̄ sit illa que est de/
agno paschali. quam refert lectio/
hodierna de lege sumpta. Qd̄ p̄z
maxime ex hoc. q̄r iobes in histo/
ria passionis xp̄i quam ip̄e refert
et q̄ hodie legit adducit qd̄ dā ver/
bū scriptū de agno paschali in le/
ctione p̄dicata: ap̄plicādo ip̄m ad
xp̄m. vīcī. illud. Os nō cōminuet
ex eo. Ad p̄dicandū igīt̄ hodie alī/
q̄lier de passiōe saluatoris sūp̄si
duo verba de lēcone euangelica q̄
hodie recitat. Quoꝝ primū euidē/
ter describit xp̄o dño illatā p̄tume/
liā ipsiusq; crucifixionē. Sc̄m
vero euideter describit mortē et ex/
pirationē. **L**irca primū. s.
Baiulās sibi crucē exiuit ēū q̄ dī
calua rielocū. vbi crucifixerūt ēū.
Sciendū q̄ ibi tāgunt̄ tria euidē/
ter ex p̄mētia xp̄i passionē. Quo/
rum primū fuit sūme p̄fusionis.
Sc̄m sūme delectiōis. Et ter/
tiū sūme afflictiois. Christus em̄
voluit p̄fūdi ut nos exaltaremur.

Voluit deīci ut nos reuocare
mūr. Voluit affligi ut nos p̄so/
laremur. Sua p̄fusio fuit deīp̄
sua n̄re sup̄bie. Sua delectio
fuit excusiuia nostre desidie. Et
sua afflictio fuit rep̄fūia n̄felaſci
vie. Sūma xp̄i confusio nota/
tur bicin crucis baiulatiōe. cū di/
cit. Jobes de xp̄o dño q̄ ip̄e in p̄
pria p̄sona baiulauit crucē in q̄
debebat suspēdi. baiulās inq̄t̄. i.
portās crucē sibi. i. p̄ suo corpe in
ip̄a suspēdendo. Istius baiulati/
onis figura precessit in psaac. De q̄
dicit H̄en. xxij. q̄ ip̄emēt portabat
ligna sup̄ q̄ volebat cū pater sup̄
imolare. Sz p̄uidēt̄ deo ip̄e mā/
sit illesus. t̄ p̄ ip̄o fuit aries sup̄ il/
la ligna imolat̄. sic et xp̄s dñs ba/
iulauit hodie lignū crucis sup̄ q̄
diuinitate sua manēte illesa: aries
. i. hō ille quē pro n̄ra salute verbū
eternū assūplerat fuit imolatus.
Grande spectaculū dicit Aug⁹.
Sz si spectet impietas: grāde lū/
dibriū. si aut̄ pietas: grāde myste/
rii. Vider impietas regē p̄ virga
regni: lignū portare sui supplicij.
Vider pietas regē baiulatē lignū
ad semetip̄m figēdū. qd̄ tñ fūt̄
erat in frōtib⁹ regū. signēdū idēz
oculis impioꝝ: in q̄ erat glificā/
tura corda sc̄tōꝝ. Nec Aug⁹ sup̄
iobannē. Et sicut victores ait L̄ri
sostō. alīj baltheū. alīj mītrā. ita t̄
ip̄e xp̄s portauit in hūer⁹ victorie/
signū. P̄t̄ igīt̄ q̄ ista baiulatio
fuit xp̄o sūma p̄fusionis. Sz ip̄e p̄ o
n̄ra salute totālē p̄cep̄it. iuxta
illud qd̄ dicit apl̄s ad H̄eb. xij. q̄

pposito sibi gaudio sustinuit cruce
cem omni confusione cōcepta. Tolu
it autem ut dicitur eis Christus confundi ut
nra supbia dephimeret. et ad portā
dum crucē pnie animaremur: ac
per hoc tandem aiamur. Saluator
enim dicit **Luc.** xiiij. Qui nō baiu/
lat crucē suā (cruce vult dicere pe
nitentie) et venit post me: nō potest
me ecce discipul⁹. Baiulem⁹ ergo
cruce pnie post Iesum voluntarie
et cum spūali leticia: et nō in anga/
ria: sicut portauit crucē post Iesum
Simon Cyrenēsis. de quo loquitur
Mat. xxvij. et **Mar.** xv. et **Luc.** xx
ij. **S**icut Christi vox delectio no/
tarū in Christi egressione sp. de civitate
regali. cū addit⁹. q̄ exiuit in eū qui
dic̄t caluarie locū. Grande etiaz
hic spectaculū. Parū an vocatus
fuerat per multos de iudeis rex Isrl⁹.
q̄n intrauit sicut rex ciuitatē regiā
sc̄z hieclim cī magna pcessiōe: sc̄z
modo fuit elect⁹ de ciuitate regia.
nō cū frondib⁹ arbor⁹: sed cū fu/
stibus lignis et lanceis. Nō cum
laudib⁹ boīm: sed cū ludibrijs et
cōicjjs. nō sedēs in asino: sc̄z pe/
ditans et crucē baiulās. Exiuit er
go suā ciuitatē. priam hodie cuz
gradi virtutio qui ipaz paulo an
intrauerat cū solēni gaudio. Exi/
uit ergo sic elect⁹ et a ciuib⁹ delect⁹.
Paulo an dixerat euāgelista. q̄
exiuit Iesus portas spineā coronā
et purpureū vestimentū. Et dixit in
deis pilar⁹. Ecce hō. q. d. vt ait Au
gustin⁹. Si regi inui detis: saltez
perte boī quē delectū videtis. fla
gellar⁹ em̄ ē spinis coronac⁹: lu/
/

dibrīosa veste amict⁹. multis con
uicjjs illusus. alapis celsus. Ergo
cuz feruet ei⁹ ignominia: frigescit
vestra inuidia. Sed certe nō refri
guit. sc̄z poti⁹ inualuit. Quia statī
clamauerunt. Crucifige crucifige
eum. Credo q̄ sicut tūc exiuit por
tans spineā coronā: ita etiam ex/
nūc exiuit cū eadē corona: addito
enī ligno crucis sup humeros ei⁹.
Unū dī h. Baiulās sibi crucē exi/
uit. Exiuit qđē nō clar⁹ impio. sc̄z
plen⁹ opprobrio: dīc Aug⁹. Et ex
iuit in locū caluarie. Dicit aliqui
Refert Chrys. q̄ in loco illo fuit
sepulcr⁹ adā. Et q̄ adhuc apparet
bat ibi ei⁹ caluaria: idcirco locus
ille fuit dictus caluarie. sc̄z istd im
probat Aug⁹. et bñ. q̄ sicut habet
Iosue. xiiij. in fine. Adam fuit se/
pultus in ebron cū eua. Ibi etiaz
sepultus est abraham cum sara.
Et Isaac cum Rebecca. Et Iacob
cum Iya. ppter quod fuit vocata
ebron cariatharbe. i. q̄ tuor patri
archarū. Non ergo ppter caluari
am adam fuit vocatus locus il/
le caluarie. sc̄z qm̄ ibi interficie/
banz illi qui erāt morte plectendi
quorū caluarie ibi apparebant.
Fuit ergo multuz delectus dñs.
tū quia de sua ciuitate elect⁹. **T**ū
etia q̄ ad locū dñatorū q̄i p su/
is reatib⁹ fuit deduc⁹ cruci affi/
gend⁹. Verūtū ipse voluit delectare
nra desidia excutere: et tandem ad
ciuitatem viuetū reuocaremur.
Ergo q̄ exiuit ipse exēam⁹ et nos
cū eo. **U**nū apls ad Heb. xl. **I**es⁹
in q̄t ut sacrificaret p̄plm p̄ suuz

In die parasceues

sanguinē extra portā. sp. ciuitatis
passus est. Exeamus ergo ad eū;
id ē ad ei⁹ silicudinē extra castra.
.i. extra carnis voluptates et mū/
di vanitates: portates imprope/
riū ei⁹. i.g penitentiā stigmata sue
crucis. Christi vero summa afflī/
cio nota in crucifixione. cū addi/
tur Crucifixerunt eū. Summa fuit
ista afflictio. Quia corp⁹ ei⁹ tene/
rum et delicatissimū fuit clavis a/
cūtissimis pforatū: et cruci affixū.
Quāuis em̄ euā geliste passionē
dñi referētes nō faciat mētionē de
clavis: tñ constat q pedes eius et
man⁹ cū clavis cruci afficerūt. p/
baē manifeste p hoc qđ dixit tho/
mas. sicut refert Job. J o. xx. Ni
si inquit videro in manib⁹ ei⁹ fieri
ram clavos et nō credā. sp. xp̄m
a mortuis surrexisse. Et pedib⁹ ei⁹
quia eidē dixit xp̄s. Infer digitū
tuū huc et vide man⁹ meas. sup.
clavis pforatas. Et pedes etiam:
quia dicit Luč vlti. q xp̄s appa/
rens eis post resurrectionē ost en/
dit eis man⁹ et latus. dixitqz eis:
videte man⁹ meas et pedes meos
quia ego ip̄e sum. sp. q clavis fui
pforatus. Hoc etiā patet p illud
quod dicit Apoč. j. q in iudicio
videbunt xp̄m: etiam qui cū pu/
ugerunt. Voluit aut xp̄s affigi
ve nostra lasciuia reprimere. et cū
ip̄o in patria consolaremur. Cru/
cifigi ei voluit ut nos crucifigere
mus. Qđ quidem faciūt illi q sūt
eius. Quia vt dicit apls ad Gal.
v. Qui aut sunt xp̄i: carnē suā cru/
cifixerunt cū vītis et cōcupiscētis

Dicit ḡ Baiulās sibi crucem r̄c.
H̄ Circa primum scindum q/
z si xp̄o dño fuit summa p̄fusio ista
baiulatio crucis: fm estimationē
infidelium: fuit tñ ei summ⁹ ho/
nor summaq̄ gloria: fm fidelium
opinionē. Qđ ip̄e baiulauit crucē
sicut veri fideles credit loco veril
li Distinctiū aduersantium.
Lonnxiū comitacium.

Oratiū prelantiū. Et ostē
sui triūphantū. Distinguit enī
cruis ab infidelib⁹ xp̄iane militie ca/
stra. vnde dicit apls. j. ad Cor. j.
Nos pdicam⁹ xp̄m crucifixū iū;
deis quidem scandalum: genti⁹
bus aut stulticiā. Ipsi aut voca/
tis. i.electis dei virtutem et dei sa/
cientiam. Igit̄ crux xp̄i distinguit
ab infidelib⁹ castra xp̄iane militie
Qđ qđ infidelū existimat cru/
cem stulticiā. Quibusdā autē ma/
gnū scandalum. Sed fidelibus
cruis ip̄a est dei virtus et sapientia.

Dico scđo q ip̄a crux cōnectit
mēbra ecclie inter se. et cum capite
xp̄o: ppter qđ dicit apls ad Gal.
j. Christo inquit confixus sū cru/
ci. Alio autē iam nō ego. viuit ḥo
in me xp̄s. Sic em̄ xp̄s crucifix⁹
p ip̄am crucē: cōnectit mēbra ecclie
cū sei p̄o q illi qui viuūt p gra/
tiam: quasi nō viuūt. quia. s. et se
nō viuūt: sed viuūt in eis christus
cui⁹ vita viuūt. Quia quidē vita
nullatenus viuūt: nū fuerint in e/
se cōnexi charitate quā ip̄is meru/
it crucifixio xp̄i. De ip̄a etiā p̄nicio
ne exponi p̄t illud quod dicit idē
apl̄s ad Col. j. s. q deus pat̄ pa/

Folium

CCLIX

cificat p sanguinē crucis xpī oīa
sive que in celis sive que in terris
sunt. Tertio dico q̄ crux chriſtī
stī indicit bella pnie. Christus em̄
interfecit inimicicias p crucem. si
cūc dicit apl's ad Ep̄b. q̄. Interfeſ-
cie dico inimicicias. i.e. demōes ho-
minū inimicos; vñ inimicicias q̄
erant inter homines et deū: ppter qd̄
et ipa crux xpī hortat nos uterem
plo xpī p crucē pnie pliemur cum
hostibꝫ sic viriliter q̄ vincam⁹ eos
Quibus devictis habeam⁹ plenāz
pacē. Saluator em̄ dicit Matr. x.
q̄ q̄ nō accipit crucē suā. s.p. pnie
nō est me dign⁹. Et Matb. xvij.
Si q̄s vult post me venire abne-
get se in p̄m et tollat crucē suam
et sequat me. In euāgelio vñ fm̄
Lucam exponit saluator quanto
tempore tollenda est crux pnie: q̄ q̄
eidie. sicut habef Luc. ix. Si q̄s i-
quit vult veire post me tollat cru-
cem suā quotidie tē. ppter qd̄ dice-
bat apl's. j. ad Cor. q̄. Nibil inq̄t
iudicavi me scire inter vos nisi ie-
sum p̄m: et huc crucifixū.

Dico et quarto q̄ crux xpī ostē-
dit signa victorie. p ipam em̄ triū-
phavit xp̄ns. et nos ipius virtute
possum⁹ si volum⁹ de hostibꝫ tri-
umphare. ppter quod dicit apl's
ad Gal. vi. Nibi aut̄ absit glori-
ari nisi in cruce dñi nři iesu chriſti
p quē mibi mund⁹ crucifixus est
et ego mundo. i.e. p quē triūpho de
mundo. Ira q̄ ipm in nullo teneo
necip̄e me in aliquo tenet. Bñdi-
ca igit̄ est crux xpī p quā vincunt
os hostes. Sicut em̄ diabolus

p lignū boīem. i.e. humanū genus
vicerat et mortem inducerat. Ita
xp̄s p lignū sue crucis nō solum
vicit diabolum verūtiā et fideles
et tute ipius p ipam crucē vincūt
ipm. Salutem em̄ humani gene-
ris xp̄s in ligno crucis acquisivit
ut vnde mors oriebat̄: inde vita
resurgeret. sicut ecclia cātat. Chrysostom⁹
etia dicte q̄ salus omnīs
um in passione xpī posita est. Et
nihil est ppter quod magis debet
amus deo gr̄as agere q̄. ppter ip-
suis passionem. Quicqđ adaz p
lignū p̄didit. xp̄s in cruce inuenie-
dicit Aug⁹. Sicut ad hoc fm̄ eū
adduci p̄nt allegorice multa my-
steria veteris testamenti. De dilu-
vio aquap̄ humanū genus arca
ligneā liberavit. Moses etiā vir-
ga lignea mare diuīsīc. pharaonē
pstrauit. et populum dei redemit
Idē etiā Moses lignū in aquā
misit et amaritudinē in dulcedinē
comutauit. v̄ga etiā lignea de pe-
tra spūali salutaris vnda p̄fertur
Et ut a malech vincere circa v̄gā
ligneā expansis manibꝫ Moses
extendit. Et lex dei arce lignee cre-
dit. Et p ista quasi p̄ quodā gra-
dus ad lignū crucis veniat. Bas-
ilemus q̄ crucē post iesum: non
quidē in angaria sicut simon: ut
dictum fuit supra. p quem ut ait
Greg⁹. designant penitentes arro-
gantes q̄ p abstinentiā quasi per
quādā crucē corpus afficiūt: sed
fructū abstinentie interius non re-
quirunt. Tales em̄ nō moriunt
pctō nec mundo. Sic nec ilesimō

In die parasceues

Quiis crucez portauerit in ipa tñ
mortuus nō fuit. Quia tales z si
carnē afficiūt: m̄ p desideriū glo-
rie mūdo viuūt. Portem⁹ ḡ cru-
cem post ielum z moriamur om̄i
peccato in ipsa. Christus em̄ i cru-
ce quā portauit mortu⁹ est. Juxta
illud ad Pbil.ij. Humiliauit se/
metipm factus obediēs vlgz ad
mortē crucis. Sequit⁹ ppter qd̄ et
deus exaltauit illū zc. Sic z de⁹
exaltabit nos in glia si om̄i p̄co
in cruce pn̄ie moriamur. O d̄ ista
cruce ielu⁹ quor⁹ q̄ta eēnt dicēda
si facultas eēt dicēdi. De ipa enim
dicit Abryb. sup Jo. q̄ inferni por-
tas apuit. Leloru⁹ ianuas expan-
dit. Ingressum gadisi renouauit
Diaboli nervos abscidit. Orbem
terra⁹ saluauit. Errorē abegit. ve-
ritatem reduxit. Terra celuz fecit:
hosies angelos fecit. Prop̄e hanc
demones nō sunt terribiles: sed
pr̄ceptibiles: neq; mors dicenda ē
mors: sed sdm⁹. R Circa seq-
undū sciēdū qz si iste exitus xp̄i
de hierusalē ciuitate regia fuit ei-
sūma deiectio. fuit m̄ nobis meri-
torie reuocatio z reduc̄o ad ciui-
tatem celestem. Iste em̄ exit⁹ fuit
meritorie noſter introitus in celo.
Christ⁹ em̄ exiuit hodie crucē bas-
iulans ut debellaret hostilitatem.
De quo exponit illud Apoca. vij.
Exiuit d̄ ibi de xp̄o. vincēs vīvin-
ceret. vincēs qdē mortē vt vīnce-
ret hostē. Exiuit etiāz vt liberaret
captiuitatem. Post mortē ei cru-
cis descēdit ip̄e fm̄ aīam in infer-
num ad liberandū vincēs, quo

rum ip̄e fuit dux: ip̄is ducatū pre-
bens. vt exponat q̄tū ad hoc de-
bierlm allegorice. quod fuit dcm̄
ad l̄ram de bēb̄lēe Matb.ij. Ex-
te exire dux qui regar populu⁹ mes-
um israel. Christo em̄ dixerat de⁹
pater illud qd̄ scribit̄ Elsa. xliz. De-
di te in fed⁹ populi: vt dices his
qui vinci sunt exire. Exiuit etiam
vīcōfutare iniquitatē. Un̄ ip̄e ho-
die exire voluit de medio ciuitat̄
inique v̄nos exiremus de statu
pcti. Nobis em̄ dicas Elsa. liij. Re-
cedite recedite. exire inde. sp̄. de sta-
tu peccati. pollutū nolite tangere.
Ipe em̄ in figurā hui⁹ fuit exiēs
de finib⁹ tyri z sydonis. p que sig-
nificat stat⁹ peccati. de q̄ habetur
Mar. Exiuit etiāz vt exemplaret
opādo strenuitatē. Mar. em̄. liij.
d̄ de ipo. q̄ exiuit seminans ad
seminādū. Reuera hodierna die
exiuit specialr ad seminandū nō
solū sanctitatis v̄ba; verū etiam z
exempla. vñ fuit dictū supius q̄
iste su⁹ exitus fuit n̄se desidie ex-
cussiu⁹. Debem⁹ em̄ exēplo ip̄i⁹
exire ad seminādū. i. ad opānduz
ac pducendū bonorū operū fru-
ctus. Scptū em̄ ē in ps̄. de bomi-
ne iusto: Exibit hō ad opus suu⁹
z ad opationēsuā vlgz ad vesper⁹.
Ergo exēam⁹ nos armati virtuti-
bus vt hostes debellem⁹. Decora-
ti em̄ sanctis exēplis z fmōib⁹ vt
captiuos captiuitate pcti liberē⁹.
vt sic nos z aliū pcti deseramus z
bona opa faciam⁹: vt tandem cū ip-
se xp̄s vēiet ad iudicādū: nos col-
locet cū ouib⁹. i. cū elect⁹ a dextris

De ipso em̄ dicit **M**at. xxiiij. q̄ sic fulgur exit ab oriente et paret in occidente; ita erit aduentus filii hominis. **L**ucetia media nocte, i. nullo sciente aut sperante; clamor fiet. sp̄. angelus rum. Ecce sponsus venit. Exire obviā ei. **M**at. xxv. **L** Circa tertium sciendū q̄ ista xp̄i crucifixio de qua hic dicitur, vbi crucifixerunt eum. et si fuit dñs ielu xp̄o summa afflīctio; fuit tamen humano generi summa solatio; vt est dictū. **I**sta crucifixionē tanq̄ ipsam p̄scieb̄ et ipsam voluntarie suscipiēt; xp̄s sepe p̄dicerat suis discipulis, sicut dicunt euāgeliste **M**at. s. xxvij. Et etiam antea. xx. Et **M**ar. xiiij. Et etiam **L**uc. xxij. Loquēdo autem moraliter ut ex eo qđ factū fuit circa xp̄z aliquid p̄ nobis utile sumamus.

Sciendū q̄ xp̄s fuit crucifixus. Erecto corpe demissō capite extensis manib⁹; s̄z cōiunctis pedib⁹. Lōiuncis dico pedib⁹. **H**ic tamen fuerūt tres clavi, sicut cōit tradidit. Quidā em̄ dicitur q̄ fuit quatuor. **D**ue qđē statim dicta: designant quatuor que debet esse in nostra sp̄ rituali crucifixione. Corpis em̄ erectione designat contemplationē super norū. Capitis demissio designat obeditionē et obseruatiā p̄ceptoz. **M**anū autem extensis designat eroagationē bñficiorū. **S**z pedū coniunctio designat dilectionē primoz. **I**sta quatuor sunt in illis qui sunt cū xp̄o sp̄ualiter crucifixi. **L**ū quoq̄ quolibet crucifiguntur duo larcenes sicut et cū xp̄o fuerūt crucifisi. **Q**ui latrones loquēdo moraliter sunt cas-

ro et mūd⁹: qui volūt furtive sp̄is ritū n̄m sp̄oliare; et ideo sunt crucifigendi. **L**aro autē latro dexter: cui⁹ crux est rigor discipline. **L**ui⁹ qđē crucis brachia quatuor sunt: vigilia; abstinentia; abstinas vestitū; et modestia verborū. **M**ūd⁹ autē est latro sinister. **L**ui⁹ crux est paupertas sp̄us. **H**ui⁹ autē crucis quatuor brachia sunt. **C**onceptus gliae; pecunie; patrie; et parere. **S**i sic hi duo latrones crucifigantur; certe in medio ipoz crucifigetur noster sp̄us; cui⁹ crux est feruor deuotionis. **I**st⁹ autē crucis quatuor brachia sunt. **S**p̄es; timor; amor; et dolor. **S**p̄es sursum. timor deorsum. amor a destris; et dolor a sinistris. **B**onaventurā est ista xp̄i crucifixio sp̄ualis. **L**ui⁹ qđē crucifixionis exēplar fuit xp̄i corporal⁹ crucifixio in medio latronū simul cū eo crucifixorū. **S**z p̄ch dolor multus sunt qui nō curāt nec de exēplari nec de exēplo. vīcī. nec de crucifixione xp̄i corporali; nec de sua sp̄uali. de q̄b⁹ dicit ap̄ls ad Phil. iij. q̄ sunt int̄imi crucis xp̄i: quoq̄ de veterē ē. et glia in fusionē ipoz q̄ terrena sapientia. **S**z nō sicut de nobis charissimi. **S**z crucifigamus sic n̄m veterē hoīem; ut destruatur in nob̄ corp⁹ p̄cti. i. m̄ltitudo peccatorū; ut ultra nō fuimus p̄cti. **D**ō si fecerim⁹: simul viuem⁹ cū xp̄o. sic hec inuit ap̄ls ad Ro. vij. Quā vitā nob̄ ip̄e xp̄s p̄ nob̄ crucifixus p̄stare dignet. Amen.